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Forord 
 

Der er stor interesse for det lokalhistoriske arbejde og for 
lokalhistorien i disse år. Det mærker vi bl.a. ved de mange 
lokalhistoriske arrangementer og når vi gennem årene har 
udgivet Syn for Sogn. Det lokalhistoriske arbejde i den tidli-
gere Silkeborg Kommune foregår i et tæt samarbejde mel-
lem Silkeborg Arkiv og de lokalhistoriske foreninger og en-
keltpersoner, som repræsenterer de gamle sognekommu-
nerne før kommunesammenlægningen i 1970. Det er et 
meget vigtigt arbejde, der foregår her ï det er nu vi skal 
indsamle og dokumentere fortiden ï for fremtiden. Meget 
forsvinder i disse år, hvor der sker så store forandringer. I 
virkeligheden må vi konstatere, at dagen i dag bliver historie 
i morgen! 
 
Lad dette samtidig være en opfordring til, at du også med-
virker ï meld dig ind i en af de lokalhistoriske foreninger, og/
eller skriv en artikel til Syn for Sogn om din forening, din 
gård, dit hus, din familie, din skole, din barndom, dit arbejde 
eller din arbejdsplads ï det er alt sammen lokalhistorie. Hvis 
du har eller finder papirer og sager fra nedlagte lokale for-
eninger, virksomheder eller lignende, så er der et sted, hvor 
du kan sikre det for eftertiden ï på Silkeborg Arkiv. 
 
God fornøjelse! 
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   Mit hjem var Ebstrupvej 36, Sej-
ling, på gården Bjergbakgård, 
som var opkaldt efter den nord-
østlige bakke, hvor man altid har 
fortalt at: òBjergmandenò husere-
de med sin pengekiste. Gården 
havde et areal på 30 tønder land. 
Marken er et stykke hede fra ma-
trikel nr. 5 Sejling By, købt og op-
dyrket af min oldefar Niels Thom-
sen Møller i 1846, gården var den 
vestligste beliggende af de fire 
gårde, hvis marker er dækket af 

Silkeborg Forsynings solceller 
etableret i januar 2017. Snart vil 
steder og liv her være ukendt for 
nye generationer i Sejling Sogn. 
Stuehuset er et af de første 
grundmurede huse i området, 
bygget ved gårdens oprettelse i 
1846. Niels Thomsen Mßller var 
søn fra Ebstrup Møllegård og 
hans kone Marianne Petersdatter 
var fra gården Lemming Vester-
skov, Lemming Sogn. Navnet 
Møller skulle være fra en møller-

Hvad loftet gemte  
Af Jørgen Bitsch  

 

 

Bjergbakgård. 


